MEMORANDO SEI Nº 27795813/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de dezembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 161/2025
Objeto:  Locação de equipamentos de oxigenoterapia domiciliar e ventilação não invasiva, para atender a demanda dos pacientes do SIAVO - Serviço Integrado de Assistência Ventilatória e Oxigenoterapia, com
fornecimento de insumos

Em atenção ao documento SEI nº 27771402 segue a análise solicitada:

Em complemento, avaliamos se os materiais periféricos indicados na proposta do fornecedor, estão de acordo com o previsto em edital, conforme tabela abaixo:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

(Proposta)
Modelo indicado na
proposta

Descritivo de acordo com
o edital.

8.10.1 - Registro da
ANVISA Parecer

1
22574 - LOCAÇÃO DE
KIT CONCENTRADOR
DE OXIGÊNIO O2

SERV AIR LIQUIDE
BRASIL LTDA

PHILIPS
MEDICAL

Marca/Modelo:
PHILIPS MEDICAL
SYSTEMS
LTDA/EVERFLO

De acordo

10216710219,
Registro ativo,
confirmado no Portal
ANVISA em
09/12/2025.

Proposta de acordo com o
edital, classificada.

Item Periféricos Registro ANVISA Parecer
  Cilindro de O² para backup Não regulado De acordo
1 Copo Umidificador 250ml 80677040012, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA De acordo

Máscara de oxigenação oronasal adulto/infantil Não especificado na proposta Não consta o item na proposta
Máscara de oxigênio em PVC tipo traqueo adulto 80435140023, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA De acordo
Máscara de oxigênio em PVC tipo traqueo infantil 80435140023, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA De acordo

Cateter nasal de oxigênio adulto, infantil. 80204410027, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA Registro para vários modelos, não especifica qual modelo ofertado -
não especifica pronga em silicone

Extensão c/ Conector OX 6m 80204410028, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA De acordo

09/12/2025, 12:19 SEI/PMJ - 27795813 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026543171&infra_sistema=100… 1/2

Parecer:
Aprovação condicionada a empresa ajustar a proposta para constar as seguintes exigências do edital:
1. Incluir na proposta a oferta de "Máscara de oxigenação oronasal adulto/infantil", visto que não consta na redação de "descartáveis e acessórios" tais itens;
2. Confirmar que o catéter nasal de oxigênio adulto, infantil ofertado possui pronga em silicone;
3- Confirmar que está ciente e de acordo com os prazos exigidos para a substituição dos descartáveis (Cateter Nasal: Troca mensal; Intermediário (extensor): Troca trimestral; Umidificador-

Troca semestral; Máscara de oxigenação oronasal adulto/infantil- Troca mensal; Máscara para uso em paciente traqueostomizado- Troca mensal).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 09/12/2025, às 11:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 27795813 e o código CRC 9E258B3B.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

25.0.032928-8
27795813v3

Válvula reguladora de pressão com fluxômetro  de 0 a 15  l/m 81337310001, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA para
regulador de pressão
10349590087, Registro ativo, confirmado no Portal ANVISA para
Fluxômetro

De acordo

09/12/2025, 12:19 SEI/PMJ - 27795813 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000026543171&infra_sistema=100… 2/2